
Nota van inlichtingen Keuren en repareren van sportinventaris, alsmede het leveren van sporttoestellen en aanverwante artikelen”

Aanbesteding: Keuren en repareren van sportinventaris, alsmede het leveren van sporttoestellen en aanverwante artikelen”
Aanbestedende Dienst: Gemeente Meierijstad
Referentie: 2023-0313

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Bijlage 2, prijzenblad, regel 58 turnbalk;

Vraag:
Bijlage 2, prijzenblad, regel 58 turnbalk; kan dit artikel specifiek omschreven worden?

Antwoord:
Lage vloerbalk hoogte 20 cm, lengte 500 cm breedte bovenblad 10 cm met antislip bekleding

Percelen: P1 perceel 1
Beantwoord op: 3 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Bijlage 2, prijzenblad, regel 57 evenwichtsbalk;

Vraag:
Bijlage 2, prijzenblad, regel 57 evenwichtsbalk; kan dit artikel specifiek omschreven worden?

Antwoord:
Complete aluminium evenwichtsbalkinstallatie voorzien van softtoplaag, bekleed met synthetisch leder met extra demping

Percelen: P1 perceel 1
Beantwoord op: 3 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Bijlage 2, prijzenblad, regel 55 zaalvoetbaldoelen met vastzetinrichting;

Vraag:
Bijlage 2, prijzenblad, regel 55 zaalvoetbaldoelen met vastzetinrichting; Dienen dit de standaard doelmaten van 300x200 cm te zijn?

Antwoord:

Doelen met inklapbare netbeugels. Afmetingen 3x2x1 uit aluminium profiel 80x80 mm met afgeronde hoeken.

Percelen: P1 perceel 1

Beantwoord op: 3 jan. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Bijlage 2, prijzenblad, regel 52, springkast;

Vraag:

Bijlage 2, prijzenblad, regel 52, springkast; Er zijn verschillende type springkasten. Kunnen wij er vanuit gaan dat hier de ‘standaard’ houten springkast bedoeld wordt?

Antwoord:

Pyramidale springkast uitgevoerd met insteekgaten voor duikelstang /koppelbuizen om extra bovendeck te creëren en aan de kopzijde insteekgaten om turnbanken in te haken met verrolinrichting,

Percelen: P1 perceel 1

Beantwoord op: 3 jan. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bijlage 2, prijzenblad, regel 51, turnmat;

Vraag:

Bijlage 2, prijzenblad, regel 51, turnmat; Kan dit artikel specifieker omschreven worden? Denk daarbij aan type hoes en gewicht.

Antwoord:

Bovenzijde dient bedekt te zijn met Bisonylbekleding en de onderzijde antislip. Klitteband rondom en een gewicht van 10 kg.

Percelen: P1 perceel 1

Beantwoord op: 3 jan. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Bijlage 2, prijzenblad, regel 51, turnmat;

Vraag:

Bijlage 2, prijzenblad, regel 51, turnmat; Standaard turnmatten hebben afmetingen van 150x100 cm. Extra grote turnmatten hebben afmetingen van 200x120 cm. Welke maat wordt hier bedoeld?

Antwoord:

Afmeting 150 x 100 x 6cm

Percelen: P1 perceel 1

Beantwoord op: 3 jan. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Bijlage 2, prijzenblad, regel 50 landingsmat;

Vraag:

Bijlage 2, prijzenblad, regel 50 landingsmat; Er zijn meerder soorten landingsmatten. Kan dit product specifieker en uitgebreider omschreven worden? Denk hierbij aan het gewicht van de mat, het type hoes en de dikte.

Antwoord:

Landingsmat 300x200x30 met Bisonylbekleding en vulling uit 1 stuk, rondom voorzien van handgrepen.

Percelen: P1 perceel 1

Beantwoord op: 3 jan. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Bijlage 2, prijzenblad, regel 49 transportwagen;

Vraag:

Bijlage 2, prijzenblad, regel 49 transportwagen; Kan dit product specifieker en uitgebreider omschreven worden, zodat wij weten wat voor wagen hier exact bedoeld wordt?

Antwoord:

Transportwagen voor 1 lange mat 10 mtr of 2 lange matten van 5 mtr.

Percelen: P1 perceel 1

Beantwoord op: 3 jan. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Bijlage 1, PvE, regel 39;

Vraag:

Bijlage 1, PvE, regel 39; Als eis wordt gesteld dat de keuring/inspecties voor 1 april uitgevoerd moeten zijn. Echter is de definitieve gunning gepland voor 22 februari. Mag voor het eerste jaar hier een uitzondering gemaakt worden aangezien de planning voor inspecties ruimschoots van te voren gemaakt wordt? Kan deze datum voor het eerste jaar opgeschoven worden naar 1 mei of 1 juni?

Antwoord:

Dit is helaas niet mogelijk vanwege de bezettingsgraden en dienen tijdens de carnavalsvakantie uitgevoerd te worden.

Percelen: P1 perceel 1

Beantwoord op: 3 jan. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Bijlage 1, PvE; regel 39;

Vraag:

Bijlage 1, PvE; regel 39; Hier staat dat de jaarlijkse keuring voor 1 april uitgevoerd moet worden. Wij gaan er vanuit dat hier een inspectie bedoeld wordt. Klopt onze aanname?

Antwoord:

Deze aanname is correct, met keuringen worden inspecties bedoeld.

Percelen: P1 perceel 1

Beantwoord op: 3 jan. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Bijlage 1, PvE; regel 33;

Vraag:

Bijlage 1, PvE; regel 33; Daar lijkt de zin niet helemaal afgemaakt. Kunt u deze aanvullen?

Antwoord:

De toestellen/installaties worden gebruiksklaar opgeleverd inclusief alle bijkomende attributen.

Percelen: P1 perceel 1

Beantwoord op: 3 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. 12
Onderwerp: Bijlage 1, PvE regel 32;

Vraag:

Bijlage 1, PvE regel 32; Hier staat dat de tarieven voor levering inclusief alle kosten als montage, garantie, voorrijkosten, arbeidsloon, gereedschappen en materialen moeten zijn. Echter in de prijslijst worden alleen losse materialen gevraagd waardoor montagekosten, voorrijkosten, arbeidsloon, gereedschappen en materialen niet van toepassing is. Hoe moeten wij dit lezen?

Antwoord:

In het pve wordt bedoeld dat wanneer er een nieuw toestel/apparaat geleverd wordt de prijs inclusief alle kosten als montage, garantie, voorrijkosten, arbeidsloon, gereedschappen en materialen moeten zijn. Bij de levering van losse materialen wordt een onderdeel bedoeld wat geleverd moet worden bij de uitvoering van reparaties.

Percelen: P1 perceel 1
Beantwoord op: 3 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. 13
Onderwerp: Prijzenblad

Vraag:

Kunt u aangeven wat het verschil is tussen evenwichtsbalk (regel 57) en turnbalk (regel 58)?

Antwoord:

Bovenzijde dient bedekt te zijn met Bisonylbekleding en de onderzijde antislip. Klitteband rondom en een gewicht van 10 kg.

Percelen: P1 perceel 1
Beantwoord op: 3 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. 14
Onderwerp: Prijzenblad

Vraag:

Kunt u duidelijk specificeren om hoeveel hockeybalken het gaat?
Is het de bedoeling dat er 1 zaalhockeyveld mee voorzien kan worden, zijnde 2 x 40 meter?

Antwoord:

Set van 40 zaalhockeybalken met afmetingen van 200x10x10/8 cm (LxHxB) en voorzien van pen/gat verbinding.

Percelen: P1 perceel 1
Beantwoord op: 3 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Prijzenblad

Vraag:

Wat wilt u transporteren met de transportwagen (regel 49)?

Antwoord:

Transportwagen voor 1 lange mat 10 mtr of 2 lange matten van 5 mtr.

Percelen: P1 perceel 1
Beantwoord op: 3 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Prijzenblad

Vraag:

Kunt u verduidelijken wat er bedoelt wordt met opslagprijs materiaal?
Deze post wordt namelijk opgeteld bij de totaalprijs.

Antwoord:

Hiermee bedoelen we de korting die u geeft op de te leveren materialen.

Percelen: P1 perceel 1
Beantwoord op: 3 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Programma van eisen

Vraag:

In eis 36 omschrijft u dat het rapport voorzien dient t zijn van een

identificatienummer fabrikant. Wij gaan ervan uit dat u hier het volgende bedoelt:

- Identificatienummer; fabrikant en bouwjaar.

Is dit correct?

Antwoord:

Dit is correct

Percelen: P1 perceel 1

Beantwoord op: 3 jan. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Programma van eisen

Vraag:

In eis 16 omschrijft u dat inschrijver een catalogus met bruto prijzen dient te hebben. In eis 32 omschrijft u dat tarieven inclusief alle kosten dienen te zijn. Deze 2 eisen spreken elkaar tegen. Hoe dienen inschrijvende partijen hiermee om te gaan?

Antwoord:

Tarieven voor levering behelsen niet alleen een bruto catalogusprijs zoals beschreven in regel 16. Niet alle leveranciers hanteren hetzelfde tarief voor kosten benoemd in regel 32.

Percelen: P1 perceel 1

Beantwoord op: 3 jan. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Programma van eisen

Vraag:

In eis 22 omschrijft u levertermijnen. Kunt u het onderscheid dat u maakt specificeren? Wat verstaat u onder toestellen/ groot spelmateriaal? En wat verstaat u onder onderdelen/ klein spelmateriaal?

Antwoord:

Onder toestellen/groot spelmateriaal wordt verstaan alle inventaris bij zaalinrichting zoals turnbank, -matten springkasten en nagelvaste voorzieningen en onder onderdelen/klein spelmateriaal worden verstaan ballen, hoepels, linten e.d.

Percelen: P1 perceel 1
Beantwoord op: 3 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. 20
Onderwerp: Programma van eisen

Vraag:

Eis 19 lijkt van toepassing te zijn voor speeltoestellen. De huidige aanbesteding is voor sporttoestellen. Wij verzoeken u dan ook deze eis te laten vervallen en ons een aangepast document met het programma van eisen te verstrekken. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Correct, regel 19 mag voor alle aanbieders komen te vervallen. Het betreft geen speelzalen maar om sportzalen.

Percelen: P1 perceel 1
Beantwoord op: 3 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. 21
Onderwerp: Inschrijfbiljet

Vraag:

In het inschrijfbiljet dienen wij een aantal toestellen af te prijzen. De omschrijvingen en minimale eisen die de aanbestedende dienst aan deze toestellen stelt, zijn niet opgenomen in de stukken. Hiermee geeft u inschrijvende partijen ruimte om te zoeken naar mazen in de wet en in te schrijven met kwalitatief mindere producten.

Bovendien kunt u hierdoor geen eerlijk vergelijk maken tussen de inschrijvende partijen, omdat u simpelweg niet weet wat er is aangeboden. Wij hebben dan ook de volgende vragen over deze toestellen:

- Transportwagen Kunt u het type transportwagen nader specificeren?
 - Landingsmat 300*200 Wij gaan ervan uit dat de landingsmat 30 cm dik moet zijn. Klopt dit?
 - Turnmatten 150*120 Een turnmat met afmeting 150 x120 cm is niet gangbaar. Bedoelt u een turnmat met afmeting 150x100 cm?
- Uit welk materiaal dient de hoes te bestaan?
- Springkast standaard Wij gaan er vanuit dat u hier een moderne, multifunctionele springkast bedoelt met de volgende specificaties:
piramide - recht

Dek bekleed met eerste soort kernleder. Ieder tussendeel is voorzien van rubber

vloerbeschermers. De kast is voorzien van een centraal te bedienen verrolinrichting. Aan alle zijden zitten uitsparingen voor het inhaken van accessoires. Afmeting dek 150 x 50 cm, kashoogte +/- 115 cm.

- Korfbalsspringsstandaard Moet deze aangeboden worden inclusief mand

- Volleybalzuil Is dit alleen een zuil? Dient de zuil voorzien te zijn van een verspanningsmogelijkheid?

Zaalvoetbaldoelen met vastzetinrichting Wat zijn de gewenste afmeting van de doelen? Moeten deze

aangeboden worden incl. net

1 set hockeybalken Kunt u specifiek aangeven wat u verstaat onder een set hockeybalken?

Evenwichtsbalk Bedoelt u hiermee een evenwichtsbalk voor

bewegingsonderwijs? Kunt u specificeren wat u hieronder verstaat?

Turnbalk Bedoelt u hiermee een turnbalk 10 cm breed, 5 mtr lang geschikt voor wedstrijdturnen, type Soft Touch?

Antwoord:

Transportwagen voor 1 lange mat 10 mtr of 2 lange matten van 5 mtr.

Landingsmat 300x200x30cm met bisonylbekleding en vulling uit 1 stuk, rondom voorzien van handgrepen. Turnmatjes met afmeting van

150x100x6 cm. Springkast dient een pyramidaal model te zijn voorzien van een kunstlederen dek.

Percelen: P1 perceel 1

Beantwoord op: 3 jan. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Inschrijfbiljet

Vraag:

In het inschrijfbiljet wordt de Dioscuren 1 keer genoemd. In het accommodatieoverzicht wordt de sporthal opgedeeld in 2 delen. Dioscuren Castor en Dioscuren Pollux. In bijlage 4 wordt de sporthal Dioscuren weer als 1 hal opgevoerd. Wat verwacht u op dit onderdeel van inschrijvende partijen?

Antwoord:

Uitgegaan dient te worden dat er op 1 locatie (Dioscuren) 2 hallen (Pollux en Castor) geïnspecteerd dienen te worden.

Percelen: P1 perceel 1

Beantwoord op: 3 jan. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Inschrijfbiljet

Vraag:

In uw inschrijfbiljet dienen wij op regel 43 een opslagprijs voor materiaal op te geven. Graag ontvangen wij meer uitleg over dit onderdeel. Wat is uw definitie van deze regel? Wat verwacht u op dit onderdeel van inschrijvende partijen?

Antwoord:

Hiermee bedoelen we de korting die u geeft op de te leveren materialen.

Percelen: P1 perceel 1

Beantwoord op: 3 jan. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Inschrijfbiljet

Vraag:

In het prijzenblad noemt u op regel 41 verrichtingen. Wat is uw definitie van verrichtingen?

Antwoord:

De werkzaamheden die een monteur uitvoert. Opgeven wat de de uur prijs is van een monteur.

Percelen: P1 perceel 1

Beantwoord op: 3 jan. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
25

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad 2.02 Social return

Vraag:

U omschrijft hier dat het percentage voor SROI is vastgesteld op 2%. Kunt u aangeven over welk bedrag de 2% wordt berekend? Is dit de totale opdrachtwaarde, de netto goederenwaarde of de totale loonsom?

Antwoord:

Van de totale opdrachtwaarde.

Percelen: P1 perceel 1

Beantwoord op: 3 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. 26
Onderwerp: Aanbestedingsleidraad 2.01 omschrijving opdracht

Vraag:

Op pagina 4 omschrijft u een aantal punten waar u als aanbestedende dienst waarde aan hecht en waar de inschrijvende partij aan moet voldoen. U kiest echter voor een aanbesteding waarin het enige gunningscriterium prijs is.

Wij zijn van mening dat een aanbestedingsaanvraag met als criteria 100% prijs niet past bij onze markt. De specificaties van de gevraagde toestellen zijn erg summier. Aanvragen met betrekking tot 100% prijs zullen veelal zorgen voor mindere kwaliteitsproducten en er wordt door inschrijvende partijen vaak gezocht naar de mazen van de uitvraag. Wat wij, en mogelijk ook andere marktpartijen die staan voor kwaliteit, graag zouden zien is dat er ook beoordeeld wordt op kwaliteit.

Om kwalitatieve inzendingen te krijgen, waarbij u als opdrachtgever profiteert van een veilige en duurzame inrichting die volledig aansluit bij de wensen van uw gebruikers, vragen wij u om uw uitvraag te herzien naar een uitvraag met kwaliteit als belangrijkste gunningscriterium. Waarin u aanbieders de vrijheid geeft om aan te sluiten bij een beknopt(er)gesteld kader en beoordeelt op de meerwaarde die zij u als samenwerkingspartner i.p. v. leverancier - kunnen bieden.

Gaat u hiermee akkoord? Indien u hiermee niet akkoord gaat verzoeken wij u dit te beargumenteren.

Als u blijft bij de huidige gunning op basis van prijs overwegen wij om niet aan te bieden.

Antwoord:

Wij gaan hiermee niet akkoord. Wij denken dat we de te leveren materialen en dienstverlening op een adequate manier hebben beschreven. Voor gunning zal er een verificatiegesprek zijn waar de inschrijving getoetst wordt aan de uitvraag.

Percelen: P1 perceel 1
Beantwoord op: 3 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. 27
Onderwerp: Aanbestedingsleidraad 1.01 algemeen

Vraag:

U omschrijft hier dat de opdracht gaat om keuren en repareren. Het keuren van toestellen mag alleen worden uitgevoerd door daar toe bevoegde instanties. Wij gaan er vanuit dat waar u keuren schrijft, u inspecteren bedoelt. Is dit correct?

Antwoord:

Deze aanname is correct, met keuringen worden inspecties bedoeld.

Percelen: P1 perceel 1

Beantwoord op: 3 jan. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

28

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad 1.05 planning

Vraag:

Op pagina 3 van de leidraad omschrijft u de planning van de aanbesteding. In deze planning is geen ruimte opgenomen voor een 2e vragenronde. Er kunnen vragen ontstaan naar aanleiding van uw antwoorden in de 1e nota. Wij verzoeken u een 2e vragenronde op te nemen in uw planning. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

We hebben de eerste nota op 3 januari gepubliceerd zodat er nog ruimte is voor vragen.

Percelen: P1 perceel 1

Beantwoord op: 3 jan. 2024

Label: Inhoud